
Tisk a distribuce Orlovských novin Stránka 1

Smlouva o dílo č. 2023/ORI/S/0534

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
Sídlo: Osvobození 796, Orlová – Lutyně, 735 14
Zastoupena: Lenka Brzyszkowská – starostka
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic,
+420 596 581 421, + 420 603 711 676, martina.szotkowska@muor.cz

IČO: 00297577
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Objednavatel u plnění smlouvy nevystupuje jako osoba povinná k dani.
(dálejen„objednatel“)

a

2. SAMAB PRESS GROUP, a.s.
se sídlem: Cyrilská 357/14, Trnitá, 60200 Brno
zastoupena: Martin Bradávka, MBA – předseda představenstva

Ing. Pavel Bradávka – místopředseda představenstva
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických:

Martin Bradávka, MBA – předseda představenstva

tiskarna@samab.cz
IČO: 25524291
DIČ: CZ25524291
bankovní spojení: Komerční banka a. s.
číslo účtu: 2471080297/0100

(dále jen „zhotovitel“)

(dále též společně jen „smluvní strany“)

II.
Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.
2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů, uvedených v čl. I. této smlouvy oznámí bez

prodlení druhé smluvní straně.

III.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět tiskařské a polygrafické práce dle rozsahu
uvedeného v této smlouvě. Součástí předmětu smlouvy jsou i veškeré potřebné grafické práce, CTP,
tisk, knihařské zpracování a distribuce na adresní místa, a to dle specifikace uvedené v odst. 2
tohoto článku smlouvy (dále též „dílo“).

2. Předmětem smlouvy jsou činnosti, služby a dodávky spojené s tiskem časopisu „Orlovské noviny“,
včetně jeho distribuce na adresní místa:

a) časopis je vydáván zpravidla 12 x ročně



Tisk a distribuce Orlovských novin  Stránka 2 

b) parametry časopisu jsou následující: 
rozsah: 20, 24, 28 nebo 32 stran (dle podkladů 

objednatele)  
formát:    A4 
vazba:    V1 
barevnost:   4/4, 80-90% pokrytí barvy 
materiál: 60 g nebo 65 g nebo 70g LWC papír s 

volumenem, 87 % bělost papíru 
tisková technika:   ofsetový archový tisk 
kvalita:    umožňující tisk fotografií a map 
balení zakázky:   50 – 100 ks ve voděodolné fólii 
 

c) V případě požadavku objednatele bude umožněno vložit do výtisku jeden list (2 strany) bez 
vazby navíc. Zhotovitel je povinen zajistit možnost změny titulní či jiné strany (v případě 
výjimečných situací), a to i v termínu odevzdání dat k tisku. V tomto případě bude korektura 
grafikem zaslána do 1 hodiny od vznesení požadavku.   

d) Předlohy budou zhotoviteli  předány grafikem v elektronické podobě. 

e)  Zhotovitel vyrobí časopis dle zadání objednatele, a to do 2 dnů od předání podkladů  
objednatelem, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Za písemné oznámení 
se považuje i oznámení e-mailem.    

f) Zhotovitel postoupí objednateli práva k neomezenému šíření časopisu i jeho obsahu, a to 
všemi technologickými prostředky elektronické komunikace.  

g) Zhotovitel zajistí distribuci časopisu na adresní místa v katastru města Orlová a dále doručí 
500 ks výtisků do sídla objednatele. Distribuce bude probíhat v režimu samostatné 
distribuce, tzn. nebude se jednat o distribuce ve formě vkládaných výtisků do jiného 
periodika či reklamního letáku či společně s reklamními letáky. 

h)  Distribuce do adresních míst proběhne do 5 pracovních dnů ode dne vytištění časopisu. 

3. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy dle odst. 2 tohoto článku této smlouvy bez vad a 
nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých 
v této smlouvě. Smluvní strany prohlašují, že dílo není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy uskuteční 
koordinační schůzka objednatele se zhotovitelem, na které se smluvní strany dohodnou 
na náležitostech plnění předmětů smlouvy. Z této schůzky bude zhotovitelem pořízen zápis, jehož 
obsah ztvrdí zástupci obou stran svými podpisy. Zápis bude pro obě smluvní strany závazný. 

IV. 

Doba plnění a předání díla 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2027 s výpovědní 
dobou 3 měsíce pro obě strany. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem v kalendářním měsíci 
následujícím po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď. V případě 
výpovědi budou zhotovitelem dokončeny všechny předměty plnění, které budou započaty v době 
výpovědi, byť by dokončení předmětu plnění bylo po skončení výpovědní lhůty. 

2. Poruší-li některá ze smluvních stran své smluvní povinnosti podstatným způsobem, takže se tím 
zmaří účel této smlouvy, zkracuje se výpovědní lhůta 1 kalendářní měsíc. Uvedená lhůta začíná 
běžet ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  Za podstatné 
porušení smluvní povinnosti ze strany zhotovitele je také považována distribuce časopisu 
nepovoleným způsobem (viz čl. III. odst. 2 písm. g) této smlouvy) nebo bude pokládán před dveře 
vchodů na zem místo vložení do poštovních schránek.   



Tisk a distribuce Orlovských novin  Stránka 3 

V. 

Místo a způsob předání 

1. Předmět smlouvy bude předán tak, že zástupce objednatele potvrdí zhotoviteli splnění předmětu 
smlouvy do předávacího protokolu. Místem předání 500 ks výtisků časopisu je sídlo zadavatele, 
místem předání ostatních výtisků jsou adresní místa v katastru města Orlová.  

2. Den podpisu předávacího protokolu, kterým objednatel převezme předmět smlouvy nebo den podle 
ustanovení poslední věty předchozího odstavce, se považuje za den převzetí předmětu smlouvy 
(odevzdání díla).  

3. Pokud objednatel předmět smlouvy nepřevezme, protože předmět smlouvy odporuje ujednáním 
obsaženým v této smlouvě, je povinen do předávacího protokolu tyto své výhrady zaznamenat. 

VI. 

Cena  

1.  Cena za provedené služby je stanovena dohodou smluvních stran, a to formou jednotkových cen, 
které jsou uvedeny v příloze této smlouvy.  

2. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
se splněním jeho závazků z této smlouvy. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.   

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z 
důvodů vlastních chyb nebo nedostatků při ocenění soupisu prací v rozsahu zadávací dokumentace, 
poskytnuté zadavatelem.  V případě, že průměrný roční index cen výrobců v oboru služeb (ceny 
tržních služeb) dle údajů Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových 
stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci odpovídajícímu měsíci, v němž byla smlouva 
podepsána, vzroste o více než 3 %, zvýší se neuhrazená část smluvní ceny dle čl. VI. odst 1 této 
smlouvy o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v 
příslušném měsíci, který se číselným označením shoduje s datem podpisu smlouvy. Smluvní strany 
pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba 
uzavírat dodatek ke smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny 
sepsat zápis podepsaný oběma smluvními stranami. 

 
 

VII. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. V souladu s ustanovením § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem 
dle předávacích protokolů, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední 
pracovní den měsíce.  

3. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude 
soupis provedených prací. 

4. Lhůta splatnosti faktury bude činit 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura 
bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele proti 
písemnému potvrzení, popř.  elektronicky na posta@muor.cz. Stejná lhůta splatnosti platí i při 
placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.)  

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavření, 



Tisk a distribuce Orlovských novin  Stránka 4 

c) předmět smlouvy, tj. text „Tisk a distribuce Orlovských novin“ s uvedením čísla vydání (měsíce 
a roku vydání),   

d) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno (bude-li rozdílné číslo účtu od čísla 
uvedeného ve smlouvě, je nutné tuto skutečnost oznámit písemně předem objednateli), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
g) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo, 

6. Objednatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-
li chybně vyúčtovaná cena, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl, 
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vracené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené v čl. I. této smlouvy 
bez ohledu na číslo uvedené na faktuře. 

VIII. 

Provádění předmětu smlouvy 

1. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) Provést dílo řádně a včas za použití postupů odpovídajících platným právním předpisům 

a technickým normám a obchodním zvyklostem.  

b) Provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. 

c) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele. 
d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady v termínu na základě dohody obou 

smluvních stran 

2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat zadání objednatele a řídit se při provádění díla 
jeho pokyny. 

3. Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají 
plnění díla nebo jeho části. Podstatné změny musí být oznámeny písemně (popř. e-mailem). 
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla nebo jeho části a zjistí-li, že zhotovitel provádí 
dílo (část díla) v rozporu s pokyny objednatele, je oprávněn provádění díla pozastavit příp. i od 
smlouvy odstoupit. 

4. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady získané při 
plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele.  

5. Zhotovitel je oprávněn při plnění povinností podle této smlouvy použít subdodavatele potřebného 
zboží nebo služeb včetně potřebných tvůrčích pracovníků; za plnění povinností subdodavatelů však 
zhotovitel vůči objednateli odpovídá, jakoby plnil sám.  

 
 

IX. 

Vlastnické právo 

1. Vlastnictví k věcem, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele 
dnem jejich převzetí (jeho části) objednatelem (subjekty určenými objednatelem v příloze č. 1 této 
smlouvy). 

 
2. Objednatel je oprávněn dílo (část díla) užít všemi způsoby ve smyslu § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to v časově a územně neomezeném rozsahu. 



Tisk a distribuce Orlovských novin Stránka 5

Objednatel je oprávněn dílo či jeho části (fotografie) poskytovat k užití dalším osobám. Zhotovitel
se zavazuje neposkytovat licenci na dílo včetně jeho částí (fotografie) dalším osobám.

X.

Vady díla

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla nebo jeho části neodpovídá požadavkům uvedeným
ve smlouvě, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokynům objednatele.

2. Veškeré vady díla (jeho části) je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to písemně (popř. faxem nebo e-mailem), s uvedením specifikace zjištěné
vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na kterýkoli z těchto kontaktů:

e-mail:
adresu: Cyrilská 357/14, 602 00 Brno

Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění
vady, pokud v oznámení neuvede něco jiného.

3. Zhotovitel je povinen odstranit bezodkladně vady, pokud se v konkrétním případě nedohodne
s objednatelem prokazatelně jinak.

4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

5. Pokud zhotovitel zjistí nedostatky způsobené objednatelem, které zhotoviteli znemožňují plnit
předmět plnění ve stanovené kvalitě nebo lhůtě, je povinen neprodleně o této skutečnosti
informovat objednatele, který je povinen učinit neodkladná opatření ke sjednání nápravy, o tuto
dobu se prodlužuje doba plnění.

XI.

Sankční ujednání

1. Za nesplnění závazků z této smlouvy se sjednávají následující pokuty:
a) v případě nedodržení termínů předmětu plnění ve sjednaných termínech (dle článku III. odst.

2, písm. e) a h) smlouvy z důvodů na straně zhotovitele a v případě nedodržení lhůty dle čl.
VIII.1 písm. d) smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2
% z celkové ceny dodávky, včetně DPH a to za každý i započatý den prodlení.

b) pokud objednatel neuhradí v dohodnutém termínu fakturu za dodávku, je povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené fakturované ceny, a to za každý i
započatý den prodlení.

2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení podmínek do pozice
dlužníka, je i po zaplacení pokuty zavázána splnit závazek, neboť zaplacením pokuty tento závazek
nezanikne.

XII.

Odpovědnost za škodu

Zhotovitel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud bude způsobena vadným plněním
předmětu této smlouvy. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným
subjektům z titulu opomenutí, konání z nedbalosti, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné, finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

XIII.

Závěrečná ujednání

1. Kvalita díla musí odpovídat sjednaným požadavkům, jakosti obvyklé v ČR a přiměřené dané
technologii zpracování, použitým materiálům a kvalitě vstupních výrobních podkladů předaných
objednatelem.

2. Za grafickou a textovou korekturu zodpovídá objednatel. Podklady pro tisk budou dodány osobně



Tisk a distribuce Orlovských novin Stránka 6

nebo elektronickou poštou. Pokud bude zhotovitel tvořit grafiku, texty budou dodávány ve formátu
doc, obrázky v rozlišení 300 DPI.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
v souladu se zákonem provede objednatel.

7. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí osobě.

9. Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení proti občanskému zákoníku, řídí se příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

10. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:
příloha č. 1: Jednotkové ceny.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno RMO dne 22. 11. 2023 č. usnesení 851/21.

V Orlové ……………… dne ………………… V Brně dne …………………

Za objednatele:

Lenka Brzyszkowská
starostka města Za zhotovitele:

Martin Bradávka, MBA
předseda představenstva

Ing. Pavel Bradávka
místopředseda představenstva

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:



Tisk a distribuce Orlovských novin  Stránka 7 

        příloha č. 1: Jednotkové ceny.  

Rozsah 
stran 

Náklad 
(cena za 1 

ks) Cena za vložení 
a tisk volné 
stránky bez 

vazby 

Cena za změnu titulní 
či jiné strany po 

termínu odevzdání k 
tisku (1 výskyt) 

Cena za distribuce 
do sídla objednatele 

(komplet) 

Cena za 
distribuci 1 
ks výtisku 
na adresní 

místa  
13 200 ks - 
13 800 ks 

32 stran 3,85 0,89 8 000 1 000 0,75 
 


